
 

  

 
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ 

И МЕТРОЛОГИИ 
 

ПРИКАЗ 
от 8 декабря 2016 г. N 2007-ст 

 
О ПРИНЯТИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ 

ОБЩЕРОССИЙСКОГО КЛАССИФИКАТОРА СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ 
ПО ОБРАЗОВАНИЮ (ОКСО) ОК 009-2016 

 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 2003 г. N 677 

"Об общероссийских классификаторах технико-экономической и социальной информации в 
социально-экономической области", а также в целях реализации пунктов 2.6 - 2.8 Плана мероприятий по 
формированию методологии систематизации и кодирования информации, а также совершенствованию и 
актуализации общероссийских классификаторов, реестров и информационных ресурсов, утвержденного 
заместителем Председателя Правительства Российской Федерации А.В. Дворковичем 31 июля 2014 г. N 
4970п-П10, приказываю: 

1. Принять Общероссийский классификатор специальностей по образованию (ОКСО) ОК 009-2016 с 
датой введения в действие 1 июля 2017 г. 

2. Отменить Общероссийский классификатор специальностей по образованию (ОКСО) ОК 009-2003 и 
Общероссийский классификатор начального профессионального образования (ОКНПО) ОК 023-95 с 1 июля 
2017 г. 
 

Руководитель 
А.В.АБРАМОВ 

 
 
 


